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WNIOSEK O WYRÓŻNIENIE  

ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

 

mgr Aneta Tomczak pt. „Wartość odżywcza białek łubinu wąskolistnego (Lupinus 

angustifolius) i ich wpływ na alergenność żywności”. 

 (promotor: dr hab. inż. Magdalena Zielińska-Dawidziak, prof .UPP) 

 

- recenzja przygotowana na podstawie pisma z dnia 16.08.2020 r. dr hab. Bożeny Danyluk, 

prof. UPP – Dziekana Nauk o Żywności i Żywieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Poznaniu na podstawie Uchwały Rady Naukowej Dyscypliny Technologia Żywności i 

Żywienia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 1 lipca 2021 roku 

 

W oparciu o przedstawioną mi do recenzji pracę doktorską mgr Anety Tomczak nt. 

„Wartość odżywcza białek łubinu wąskolistnego (Lupinus angustifolius) i ich wpływ na 

alergenność żywności” przygotowanej pod kierownictwem dr hab. inż. Magdalena Zielińska-

Dawidziak, prof .UPP kieruję wniosek do Rady Naukowej Dyscypliny Technologia Żywności 

i Żywienia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu o wyróżnienie dysertacji.  

Rozprawa doktorska przygotowana w oparciu o cykl 6 prac naukowych stanowi 

znaczący wkład w propagowanie roli łubinu wąskolistnego w żywieniu człowieka i zwierząt. 

Podjęte pracy zagadnienia badania nowych odmian łubinu wąskolistnego zarówno w zakresie 

wartości odżywczej jak i immunoreaktywności stanowią dobrą alternatywę w żywieniu osób 

chorujących na celiakię, dla wegetarian czy osób aktywnych przyjmujących odżywki 

wysokobiałkowe. Obserwowany wzrost alergii pokarmowych i wziewnych u dzieci wymaga 

szerszego spektrum prac w zakresie alergologii, w tym poruszających zagadnienia technologii 
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żywności. Wykorzystanie dobrego warsztatu analitycznego pozwoliło Doktorantce na 

wyciągnięcie szeregu praktycznych wniosków, które pozwolą na prowadzenie dalszych badań 

naukowych w tym zakresie. Praca badawcza Doktorantki jest nowatorska i ma niewątpliwie 

wartość poznawczą a o jej randze świadczy wskaźnik oddziaływania Impact Factor 

publikowanych prac od 1.53-4.41 i pkt MEiN od 70-100, który sumarycznie przekłada się na 

10.879 IF i 385 pkt MEiN. Stąd, wnoszę o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr Anety 

Tomczak. 
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